
 

 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

  «24 »   сентября _ 2020 г.                                                                                           № 640 

 
Об  итогах  проведения  муниципального этапа  

областного смотра - конкурса  музеев  образовательных 

организаций Белгородской области 

 

      В целях развития туристско-краеведческой, исследовательской работы 

обучающихся Новооскольского городского округа посредством деятельности 

музеев образовательных организаций, на основании приказа управления 

образования администрации Новооскольского городского округа от 28.04.2020 г. № 

365  «О проведении муниципального этапа областного смотра-конкурса музеев 

образовательных организаций Белгородской области»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать  победителями и призерами муниципального этапа областного 

смотра-конкурса  музеев  образовательных организаций Белгородской области 

следующие музеи: 

Ι место – музей Боевой славы ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Светашова Ирина Ивановна; 

ΙΙ место – комплексный краеведческий музей МБОУ «Прибрежная ООШ», 

руководитель Литовченко Елена Борисовна; 

ΙΙΙ место – не присуждалось. 

2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов 

итоги  муниципального этапа областного смотра - конкурса  музеев  

образовательных организаций Белгородской области, а также указать на 

обязательность участия в районных конкурсах. 

3. Для участия в областном смотре-конкурсе  музеев  образовательных 

организаций Белгородской области, направить материалы музея Боевой славы 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», руководитель Светашова Ирина 

Ивановна; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МАУДО 

«Новооскольский ДДТ»Ганагина В.Ф. 

 

Начальник управления образования  

  администрации Новооскольского  

             городского округа                                                               Ю.Нехаев 

 


